Sig+num Bernardi Messegarii. Sig+num Petri Populeti. Sig+num Petri Bosom. Sig+num Petri Cerdani. Sig+num Arnalli Modici, nos qui hoc laudamus et firmamus pro nobis et pro omnibus participatoribus de supradictis articis.

			Sig+num Berengarii de Mirailes. Sig+num Arnalli Guerra. Sig+num Guillelmi Ferrarii. Sig+num Bernardi Vitalis. Sig+num Bernardi Rubei, isti sunt testes huius rei.

			Guillelmus de Falconeria, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			[1173/74-1199]

			El mestre Pere, el prior de Sant Ruf, i Isarn de Tolosa, designats jutges per Ponç, prior de Tortosa, administren justícia en la causa contra Homdedéu i la seva muller, Bonjorn, per la venda d’una part de l’honor que tenien en emfiteusi a cens de quatre sous per la Seu de Tortosa i el seu prior. Els jutges declaren il·legal la venda, perquè s’havia fet contravenint les normes de l’emfiteusi que obliguen l’emfiteuta venedor a avisar prèviament el senyor, i també consideren que les divisions del cens i de l’honor que s’havien fet no es podien fer i eren perjudicials per a la Seu.

			[A] Original no localitzat.

			B ACT, Cartulari, 6, doc. 47, f. 29. Còpia dels segles xiii-xiv.

			Ed. *Virgili, Diplomatari, doc. 239.

			Seguim la datació proposada per Antoni Virgili.

			Pateat cunctis quod P[oncius], Dertusensis ecclesie prior, habens placitum cum quodam nomine Homine de Deo et cum uxore sua Boniorn, filia olim A. Canuti, de quodam honore quam tenebant ad censum scilicet IIII solidos per Dertusensem ecclesiam et eiusdem priorem. Prior namque instituit iudices et assessores suos a determinandam causam magistrum Petrum et priorem Sancti Ruphi atque Isarnum de Tolosa. Qui hinc inde auditis racionibus et perspectis instrumentis cognoverunt quod venditio ipsius honoris que facta erat sine consensu domini non debuit fieri quia qui emfiteosim suam vult vendere dominum debet cerciorare. Ad iudicaverunt etiam quod predicti detentores seu accaptores probassent illos XII denarios se solvise quos retinuerant de predicto censu per XX annos et amplius sicut pars prioris asserebat. Et divisione supradicti census et ipsius honoris quam fecerant per plures partes facere non debuerunt et quia factum erat in preiudicium ecclesie.

			De iudicio dato inter Poncium, priorem Dertuse, et Hominemdei, (Senyal) B.
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			Segle xii

			Queixes dels homes d’Hostafrancs (Segarra) contra B. de Peramola, na Ramia, G. d’Ofegat i G. de Ponts per violències i robatoris.